
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH BẢO 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vĩnh Bảo, ngày      tháng    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra công tác quản lý tài chính ngân sách năm 2023 

trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 7628/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện; 

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thực hiện kiểm tra công tác quản lý tài chính ngân sách năm 2023 

trên địa bàn huyện: 

1. Mục đích kiểm tra:  

- Đánh giá tình hình triển khai chấp hành dự toán ngân sách năm 2023 tại 

đơn vị theo quy định của pháp luật về ngân sách Nhà nước, tình hình chấp hành 

công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của đơn vị.  

- Đánh giá chất lượng hoạt động, tình hình chấp hành chính sách và quản 

lý các khoản thu, chi tài chính, quản lý và sử dụng tài sản công …; công tác đầu 

tư xây dựng cơ bản trong đơn vị;  

- Phát hiện và chấn chỉnh kịp thời các sai phạm; rút kinh nghiệm, đánh giá 

những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, tìm ra nguyên nhân và đưa ra phương hướng, 

biện pháp khắc phục nhằm tăng cường công tác quản lý tài chính, kế toán tại đơn vị. 

2. Nội dung kiểm tra:  

- Kiểm tra báo tài chính và các báo cáo khác;  

- Kiểm tra các hoạt động tài chính, kế toán tại đơn vị;  

- Kiểm tra sự tuân thủ các quy định, các chế độ chính sách của Nhà nước 

liên quan đến tình hình chi tiêu ngân sách Nhà nước; Kiểm tra và đánh giá hiệu 

quả của việc chi tiêu ngân sách nhà nước trong việc thực hiện các nhiệm vụ được 

giao tại đơn vị.  

 



2 

 

3. Thời kỳ kiểm tra, thời gian kiểm tra:  

- Thời kỳ kiểm tra: Năm 2023; 

- Thời gian kiểm tra: Tối đa 02 ngày làm việc/01 đơn vị, bắt đầu từ ngày 

15/4/2024; đảm bảo hoàn thành việc kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị và tổng hợp 

kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trong Quý II năm 2024. 

4. Đối tượng kiểm tra:  

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn; 

 - Các đơn vị dự toán trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện. 

 (Danh sách các đơn vị được kiểm tra theo Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành gồm các ông bà có tên sau đây: 

 1. Bà Nguyễn Thị Hà, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng đoàn; 

 2. Ông Bùi Văn Hoạt, Đội phó đội nghiệp vụ quản lý thuế, Chi cục thuế 

khu vực Vĩnh Bảo - Tiên Lãng, thành viên; 

 3. Bà Ngô Thị Thu Hương, chuyên viên Kho bạc Nhà nước Vĩnh Bảo, 

thành viên; 

 4. Bà Nguyễn Thị Gái, Thanh tra viên chính, Thanh tra huyện, thành viên; 

 5. Bà Nguyễn Thị Thúy, chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên; 

 6. Bà Đoàn Thị Thanh Tâm, cán bộ phòng Tài chính - Kế hoạch, thư ký đoàn; 

 7. Ông Đặng Quốc Hùng, chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên; 

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành.  

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, phân công nhiệm vụ các thành viên trong 

đoàn kiểm tra, thông báo lịch kiểm tra đến các cơ quan, đơn vị; thực hiện kiểm tra 

theo các nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ;  

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan thực hiện kiểm tra công tác quản 

lý tài chính ngân sách năm 2023 tại các cơ quan, đơn vị.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Thanh tra huyện; Kho bạc Nhà nước 

Vĩnh Bảo, Chi cục Thuế khu vực Vĩnh Bảo - Tiên Lãng; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn; Chủ tài khoản các đơn vị dự toán trực thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 
Nguyễn Đức Cảnh 



3 

 

 


		2024-04-10T09:57:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T10:34:10+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T10:34:16+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T10:34:16+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T10:34:17+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T10:34:17+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




